

単 価 合 意 書

2025年6月27日に契約したR6横環南栄・戸塚間改良その2工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月9日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任契約担当官

関東地方整備局

横浜国道事務所長 西村 徹

受注者 住所 神奈川県横浜市緑区鴨居四丁目6-3番5号

氏名 宮内建設株式会社

代表取締役 宮内 康治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		156,778,704	
地盤改良工						
		式	1		129,237,786	
固結工						
		式	1		47,416,055	
スリー攪拌 TYPE-4	(硬質地盤対応)一般高有機質土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 12.4m 長さ(杭長) 10.5m	本	0	538,200	0	
スリー攪拌 TYPE-5	(硬質地盤対応)一般高有機質土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 12.9m 長さ(杭長) 11.25m	本	0	565,377	0	
スリー攪拌 TYPE-6	(硬質地盤対応)一般高有機質土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 12.9m 長さ(杭長) 12m	本	0	584,789	0	
高圧噴射攪拌	高圧噴射攪拌工(3重管) 杭径2200mm・3200mm 打設長10.5m・11.4m 杭長8.0m・9.0m・9.8m 粘性土 C<103	本	13	3,490,174	45,372,262	
高圧噴射攪拌工 機械据付・解体費						
		回	1	1,693,560	1,693,560	
水道料金	高圧噴射攪拌工					
		式	1		350,233	
残土処理工						
		式	1		39,135,610	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		251,680	
汚泥運搬						
		式	1		1,913,600	
汚泥運搬						
(1)		m3	1,130	12,356	13,962,280	
汚泥処理	自硬性汚泥					
		式	1		13,121,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚泥処理 (1)	汚泥	m3	1,130	8,749	9,886,370	
固結工(ICT)		式	1		42,686,121	
スラリー攪拌(ICT) (1) TYPE-3	(硬質地盤対応)特殊土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 11.4m 長さ(杭長) 9.8m	本	11	794,768	8,742,448	
スラリー攪拌(ICT) (2) TYPE-4	(硬質地盤対応)特殊土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 11.4m 長さ(杭長) 10.5m	本	19	811,781	15,423,839	
スラリー攪拌(ICT) (3) TYPE-5	(硬質地盤対応)特殊土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 12.9m 長さ(杭長) 11.3m	本	7	874,682	6,122,774	
スラリー攪拌(ICT) (4) TYPE-6-1	(硬質地盤対応)特殊土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 12.9m 長さ(杭長) 12m	本	4	891,890	3,567,560	
スラリー攪拌(ICT) (5) TYPE-6-2	(硬質地盤対応)特殊土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 12.9m 長さ(杭長) 12m	本	8	873,612	6,988,896	
工事用水設備設置		式	1		1,408,863	
工事用水設備撤去		式	1		279,617	
水道料金	スラリー攪拌	式	1		152,124	
構造物撤去工		式	1		4,998,494	
防護柵撤去工		式	1		73,008	
防護柵撤去(ガードレール)		式	1		73,008	
道路照明設備撤去工		式	1		39,927	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明灯撤去	横浜市型 10.2AS-BP 高さ10.2m					
		基	1	39,927	39,927	
作業土工						
		式	1		2,921,199	
床掘り	土砂					
(1)		m3	490	249.4	122,206	
床掘り	土砂					
(2)		m3	450	534.9	240,705	
埋戻し	土砂					
		m3	1,010	2,053	2,073,530	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	940	386	362,840	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	940	129.7	121,918	
埋設物撤去工						
		式	1		1,091,908	
铸铁管撤去 (1)	ダクタイル铸铁管 φ700mm					
		m	42	14,310	601,020	
铸铁管撤去 (2)	ダクタイル铸铁管 φ150mm					
		m	30	3,842	115,260	
埋設鋼矢板撤去	Ⅱ型 L=6.5m					
		枚	13	4,684	60,892	
雨水管撤去	推進管 φ1000mm 2.43m/本					
		m	48	6,557	314,736	
構造物取壊し工						
		式	1		458,471	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	11	20,299	223,289	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	380	618. 9	235, 182	
運搬処理工		式	1		413, 981	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	11	3, 069	33, 759	
殻運搬 (2)	アスファルト殻	m3	38	3, 678	139, 764	
殻処分 (1)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	11	6, 076	66, 836	
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	38	4, 569	173, 622	
仮設工		式	1		22, 542, 424	
土留・仮締切工		式	1		8, 382, 489	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8m 平均鋼矢板引拔長 8m	枚	251	29, 875	7, 498, 625	
切梁・腹起し		t	11. 4	77, 532	883, 864	
作業ヤード整備工		式	1		7, 455, 135	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	m3	2, 000	333	666, 000	
路体(築堤)盛土	4. 0m以上	式	1		41, 667	
路体盛土撤去		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう (1)	製作・設置	式	1		206,640	
土のう (2)	撤去	式	1		28,227	
土のう (3)	設置	式	1		59,508	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		266,202	
整地	残土受入れ地での処理	m3	690	129.7	89,493	
安定処理 (1)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 3.75t/100m2 セメント系粉塵抑制型 固化材	m2	200	2,496	499,200	
安定処理 (2)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 7t/100m2 セメント系粉塵抑制型固化 材	m2	1,450	3,577	5,186,650	
敷鉄板 (1)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		215,311	
敷鉄板 (2)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		196,237	
交通管理工		式	1		6,704,800	
交通誘導警備員		式	1		6,704,800	
直接工事費		式	1		156,778,704	
共通仮設費		式	1		31,798,845	
共通仮設費		式	1		18,409,799	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		9,920,385	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		8,338,463	
仮設材運搬費	往復					
		t	132.08	11,977	1,581,922	
役務費						
		式	1		30,624	
用水基本料金						
		式	1		30,624	
技術管理費						
		式	1		7,234,799	
土質等試験費						
		式	1		232,848	
第三者による品質確保証明に係 わる費用						
		式	1		5,493,621	
保守管理(ICT)						
		式	1		40,319	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,118,022	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)						
		式	1		349,989	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,223,991	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		13,389,046	
純工事費						
		式	1		188,577,549	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		49,732,549	
工事原価		式	1		238,310,098	
一般管理費等		式	1		32,899,902	
業務委託料（地質調査）		式	1		1,390,000	
工事価格		式	1		272,600,000	
消費税相当額		式	1		27,260,000	
工事費計		式	1		299,860,000	